hoc ydoneus existas populo predicare, libere et licite valeas , veris existentibus 
premissis, tenore presentium indulgemus, ac licentiam et liberam concedimus 
facultatem, te, postquam translatus et in secundo dicto ordine professus fueris , 
a prioris Ordinis observantiis penitus absolventes.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis et e x tra vag a n -  
tibus, nec non monasteriorum et ordinum predictorum etiam iuramento confirmatis, 
apostolica vel quavis firmitate alia roboratis regulis statutis* et consuetudinibus, 
privilegiis quoque induitis et literis apostolicis illis sub quibusvis form is et expressio
nibus verborum ac clausulis et derogatoriarum derogatoriis, aliisque fortioribus 
efficacioribus et insolitis irritantibusque et aliis decretis, etiam motu proprio et ex 
certa scientia ac de apostolice potestatis plenitudine in genere vel in specie, etiam 
in préiudicium presentis vel similium concessionum, etiam in form a Brevis, pro 
tempore concessis confirmatis et etiam iteratis vocibus innovatis , etiam mari

magno aut bulla aurea vel alias nuncupatis, quibus omnibus et.... illorum suffi
cienti derogatione.... eorumque totis tenoribus specialis specifica expressa et 
individua ac de verbo ad verbum non... clausulas generales.... aut quevis alia 
expressio habenda vel aliqua alia exquisita forma servanda foret.... pro plene 

et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice... 
specialiter et expresse derogamus, ceterisque in contrarium quibuscumque.

Datum Rome apud sanctum Petrum sub sigillo officii prim arie (?), III idus 
februarii, pontificatus domini Clementis pape V II  anno secundo.

M . de Vulterris. D e  A t t a n a n t i s .

L ’anno secondo del pontificato di Clemente V I I  corrisponde al 

1525 ;  e molti instrumenti io trovo in archivio, cui prese parte un 

fr. Vincentius de Janua, che sembra possa essere il nostro  Fascie. 

Il primo atto, cui firma, è dell’ 8 novembre 1 5 0 8 ,  poi del 1 5 1 0 ,

1528 , 1535  e 23 marzo 1 5 3 6  l’ ultimo. Non sarebbesi dunque 

fatto monaco benedettino. L ’ unica difficoltà plausibile alla suppo

sizione mia è, che fosse bensì membro della C on gregazion e  lom 

barda, ma figlio d’ un altro convento e non di C aste llo ;  ed io

1 ammetto. Non ho voluto tuttavia passarlo sotto silenzio. I Fascie  

sono genovesi di antica data, e oggi ancora sussistono, com e an

che i Fazio. Questi però in latino solevano chiam arsi de Fatio.

N. 189. F r . G A S P A R  d e  O D E R IC O ,  d e  G e n u a . Receptus est ab eodem